
PONDĚLÍ 23.3.2020 

ČJ 

• učebnice str. 88 – přečíst si růžový rámeček, str. 87 – ústně skloňování vzoru PÍSEŇ  

(umět zpaměti) + ústně vyskloňovat podstatné jméno mrkev  

• do sešitu PJ si opiš následující zadání a piš tvary slov podle pádu a čísla v závorce 

vzor – jabloň (2.p.č.j.) – jabloně 

báseň (3.p.č.mn.)                               hrušeň (2.p.č.mn.) 

labuť (7.p.č.mn.)                                tůň (7.p.č.mn.) 

větev (3.p.č.j.)                                    mrkev (3.p.č.j.) 

koroptev (6.p.č.j.)                             petržel (6.p.č.mn.) 

M 

• učebnice str. 35 Písemné násobení dvojciferným činitelem  - přečíst zelený obdélník 

výpočet + postup, odhad NE 

• Početníček str. 16 / 1 (5 př.) a str. 17 / 1 (5 př.) – odhad NE 

 

ÚTERÝ 24.3.2020 

ČJ 

• PSČJ str. 11 / 1,2 vzor píseň + dobrovolné skolakov.eu – 4. třída – PJ rodu ženského – 

skloňování PJ podle vzoru píseň (1 list) 

M 

• učebnice str. 35 / 2 celé a 35 / 7 (3 příklady + zkoušky) – do sešitu M-Š, (správnost si 

můžeš ověřit na kalkulačce) 

VL 

• učebnice str. 11 – přečíst Naše nejstarší minulost v pověstech 

• zapsat výpisky do sešitu vlastivědy 

            ČESKÁ MINULOST V POVĚSTECH 

POVĚST = vymyšlený příběh, který může mít pravdivý základ 

- O praotci Čechovi                            

- O Krokovi a jeho dcerách 

- O Libuši 

- O Přemyslu Oráčovi 

- O Horymírovi 



STŘEDA 25.3.2020 

ČJ 

• učebnice str. 89 / 5, 7 do červeného sešitu PJ + dobrovolné skolakov.eu – 4. třída – PJ 

rodu ženského – skloňování PJ podle vzoru píseň (2 list) 

 

M – geometrie  

• učebnice str. 25/3 (do sešitu si udělej náčrtek – změř délky stran, poté proveď 

konstrukci trojúhelníku) 

• uč. 25/4 - opiš výpisky, poté udělej náčrt a konstrukci rovnostranného trojúhelníku 

 

ROVNOSTRANNÝ TROJÚHELNÍK 

=trojúhelník, který má všechny tři strany shodné = stejně dlouhé 

Pří 

• učebnice str. 34 Délka – zopakuj si jednotky délky z min. týdne + do sešitu zapiš a 

změř délku, šířku: 

-psacího stolu     - knihy      - oblíbeného plyšáka         - postele          -  televize   

           

ČTVRTEK 26.3.2020 

ČJ 

• učebnice str. 92 – přečíst si růžový rámeček, str. 91 – ústně skloňování vzoru KOST  

(umět zpaměti)  

• PSČJ str. 12 / 1 , 2 

M 

• učebnice str. 36  - projít si postup násobení v zeleném obdélníku + vypočítat 36/ 9 do 

sešitu M-Š (správnost si můžeš ověřit na kalkulačce)  

• Početníček str. 16/1 a 17/1 dokončit  

VL 

• Číst pověst O Praotci Čechovi – najdete na skolakov.eu (VL 4. ročník –Příchod Slovanů 

– Naše nejstarší minulost v pověstech) nebo kopírujte následující odkaz 

https://skolakov.eu/vlastiveda/4-trida/pracovni-

listy/1.%20Star%C3%A9%20pov%C4%9Bsti%20%C4%8Desk%C3%A9%20-%20O%20praotci%20%C4%8Cechovi.pdf 

https://skolakov.eu/vlastiveda/4-trida/pracovni-listy/1.%20Star%C3%A9%20pov%C4%9Bsti%20%C4%8Desk%C3%A9%20-%20O%20praotci%20%C4%8Cechovi.pdf
https://skolakov.eu/vlastiveda/4-trida/pracovni-listy/1.%20Star%C3%A9%20pov%C4%9Bsti%20%C4%8Desk%C3%A9%20-%20O%20praotci%20%C4%8Cechovi.pdf


• Název pověsti si zapiš do sešitu vlastivědy, čti pozorně text a průběžně odpovídej na 

otázky pod odstavci (otázky neopisuj). Celkem budeš mít 6 odpovědí. Kontrola ve 

škole.        Vzor: 1. V zemi nebylo bezpečno. 

• Dobrovolný úkol – obrázek k pověsti 

Kdo nemá možnost číst pověst na školákovu, pokusí se vyhledat doma v knize 

pověstí, případně si zopakuje až s námi ve škole. 

                           

PÁTEK 27.3.2020 

ČJ 

• učebnice str. 92 / 3  (4 řádky) do sešitu PJ + dobrovolné skolakov.eu – 4. třída – PJ 

rodu ženského – skloňování PJ podle vzoru kost  (1 list) 

M 

• Početníček str. 17/2 

• učebnice str. 36/12 slovní úloha (zápis, výpočet – zapiš si rovnici x = …  a připomínám, 

že složitější výpočet nepočítáme pamětně, ale píšeme bokem pod sebe = písemně , 

odpověď) do M-Š 

Pří 

• učebnice str. 34 Hmotnost – zopakuj si jednotky hmotnosti z minulého týdne + do 

sešitu zapiš hmotnost: 

- osobní= tvá váha   - knihy     - plyšáka     - jablka    - 4 cibulí    - menšího hrnce 

 

 

Do sešitu vždy zapiš datum, stránku/cvičení z učebnice a nadpis (pokud je uveden), 

bude se nám hodit při společné kontrole ve škole. 

 

Rodičům děkuji za spolupráci a zdravím děti. 

Pilná 

 


